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\} REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 46 daté 31.07.2024

“PER TRANSFERIMIN E FONDIT TE MBETUR GJENDJE NE LLOGARI JASHTE
THESARI, PER PROJEKTIN “NXITJA E PERFSHIRJES SOCIALE DHE ZHVILLIMIT
TE KOMUNITETIT” NGA LLOGARIA E DEDIKUAR E PROJEKTIT TEK TE
ARDHURAT E BASHKISE SHKODER DHE PERDORIMIN E TIJ NE FUNKSION TE
PROGRAMIT 07220 “SHERBIMI I KUJDESIT PARIESOR SHENDETESOR”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& dates 31.07.2024, me propozim (& Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje € nenit 35 pika | shkronja “d”, nenit 54 shkronja *“dh”, t& ligjit
Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, nenit 20 pika 1 dhe 5, té ligjit Nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€, i ndryshuar; pika 190 e udhézimit
Nr. 9, daté 20.3.2018 t€ Ministrit t€¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde té
zbatimit € buxhetit”,i ndryshuar, VKM Nr.775 daté 24.09.2010 “Pér administrimin e Financimeve
t¢ huaja né Republikén e Shqipérisé”, udh&zimit Nr.35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin,
regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja
né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”, i ndryshuar, Udhézimi plotésues i Ministrisé sé
Financave Nr 1, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024”, VKB Nr. 55, daté
29.12,2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”, si dhe kontratés sé grantit me Nr. ref.:
EU4M-CfP1-2022/A2, daté 23.06.2022 pér té implementuar projektin “Nxitja e pérfshirjes sociale
dhe zhvillimit (& komunitetit”, financuar nga skema e granteve “BE Pér
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Bashkité” né€ zbatim € buxhetit t& miratuar sipas VKB Nr. 48, daté 27.09.2022 “Pér Miratim shtesé
plani né Buxhetin e Bashkisé Shkodér t& miratuar me VKB Nr. 3 daté 05.01.2022 “Pér miratimin
e buxhetit 1€ vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t&é Bashkisé,
Shkodér™ i ndryshuar”, pér realizimin e aktiviteteve t& projektit, shkresés sé dérguar nga Njésia e
Mbéshtetjes Teknike pér kthimin e fondeve tepricé mbas njohjes s& shpenzimeve me nr. 9094,
daté 30.04.2024; shkresés s& dérguar nga Njésia e Mbéshtetjes Teknike me nr. 13970 Prot., daté
02.07.2024, Urdhérin pér kthimin e tepricés s& pashpenzuar pér projektin me nr. 822, daté
05.06.2024, “Kthim pérgjigje mbi pérdorimin e fondeve tepricg”, raporti i dérguar né MF, shkresa
me nr. 14117 Prot. daté 13.07.2024 pér periudhén 01.01.2024 - 30.06.2024, si dhe pas shqyrtimit
té materialit t€ pérgatitur nga Administrata e Bashkisg,

VENDOSI:

I. Te miratojé transferimin e fondit t& mbetur gjéndje né llogari jashté thesari, pér projektin
“Nxitja e Pérfshirjes Sociale dhe Zhvillimit & Komunitetit”, P09230.Q2.01.A12,
Rikonstruksioni i objektit t& ish shkollgs veterinare (shtesé) nga llogaria e dedikuar e
projektit tek t€ ardhurat e Bashkisé Shkodér dhe pérdorimin e tij né funksion & programit

07220 “Shérbimi i kujdesit parésor shéndetésor™, sipas fishés bashkélidhur.

Pakésim (& trashéguara viti 2023 000/Ieké
Gjéndje né T
Nr it . Programi Aktiviteti/Emértimi llog, jashté In§t-|tflmom
Programi . Likuidues
thesari
P09230.Q2.01.A12
09230 Rikonstruksioni i objektit
* Arsimi i t€ ish shkollés veterinare Bashkia
I (n€ llog. mesém i (shtesé) 1,593 Shkodér
Jusht€ | pérgjithshém” | Projekti: “Nxitja e
thesari) Pérfshirjes Sociale dhe
Zhvillimit t&¢ Komunitetit”,
Totali 1,593
Shtesé viti 2024 000/leké
Nr sl Institucioni
Nr . . | Programi Aktiviteti/Emértimi Mallra dhe P
Programi o Likuidues
Shérbime
22
.l? OF "9'9.] OI Ll Drejtoria e
Pérmirésimi i srojithshme
Shérbimet | infrastrukturés sé shérbimit pera) . '
1 07220 e kujdesit | shéndetésor parésor™-  A.l 1,593 L
e - o Mirémbajtjes
(Kap 6) parésor | Mirémbajtje e qendrave o
R N sé& Objekteve
shéndetésore parésore. .
N Publike
(shtesé)
Totali | 1,593
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2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 (& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar.

/0" KRYETAR
Miratuar me 28 vota F; i
VotaPro 28 ; Oﬂiﬁ LU ' 0/
Vota Kundér 0 lli
Vota Abstenim 0 ' .
Zbardhur me daté 01.08.2024 :
SEKRETARE

Sabina Danaj
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